



حق حبس برای زنان

■ همان‌طور که در مقالات قبلی اشاره شد به مجرد عقد، زن مالک مهر می‌شود و می‌تواند آن را از شوهر خود مطالبه کند و در صورت استنکاف مرد از پرداخت، زن می‌تواند از طریق مراجعه به دادگاه و آرایه دادخواست یا از طریق اجرای ثبت، نسبت به مطالبه آن اقدام کند.

یکی از حقوقی که طبق قانون به زن داده شده آن است که زن می‌تواند تا مهریه خود را دریافت نکرده از انجام وظایف زناشویی خودداری کند. به عبارت دیگر زن می‌تواند تا مهریه خود را دریافت نکرده، تمکین نکند. این حق به حق حبس معروف است. روابط زن و شوهری با پیوند زناشویی آغاز می‌شود و هر یک از طرفین چنینی اگر دازند که باید آن به عمل کنند در واقع حق حبس مانع مشروعی است که زن به استناد آن می‌تواند از اعمال قسمتی از این تکالیف معاف شود.

ماده (۱۰۸۵) قانون مدنی می‌گوید: «زن می‌تواند تا مهر به او تسلیم نشده از ایفای وظایفی که در مقابل شوهر دارد امتناع کند، مشروط بر اینکه مهر او حال باشد و این امتناع مسقط حق نفقه نخواهد بود».

همان‌طور که در این ماده آمده است اجرای حق حبس مشروط به این است که مهریه زن حال باشد و برای آن مدتی تعیین نشده باشد. به عبارت دیگر در صورت موجل (مدت‌دار) بودن مهریه، زن حق حبس ندارد. همچنین اگر قسمتی از مهریه حال و قسمتی مدت‌دار باشد، در این صورت حق حبس فقط نسبت به قسمتی که حال است، حاصل می‌شود و زن پس از دریافت مهریه حال، دیگر نمی‌تواند از ایفای وظایف زناشویی خودداری کند.

نکته حائزاهمیت که باعث محدودیت حق حبس می‌شود آن است که اگر زن قبل از دریافت مهر به اراده خود از شوهر تمکین کند در این صورت حق حبس او ساقط می‌شود و دیگر نمی‌تواند به‌عنوان عدم دریافت مهریه خود از انجام وظایف زناشویی خودداری کند.

ماده (۱۰۸۶) قانون مدنی در این زمینه می‌گوید: «اگر زن قبل از اخذ مهر، به اختیار خود به ایفای وظایفی که در مقابل شوهر دارد قیام نمود، دیگر نمی‌تواند از حکم ماده قبل استفاده کند. معذک حقی که برای مطالبه مهر دارد ساقط نخواهد شد».

مقصود قانون‌گذار از «ایفای وظایف زناشویی در مقابل شوهر» که در هر دو ماده آمده، تمکین خاص است و این متفاوت از حسن معاشرت و سکونت در منزل مشترک است، چراکه حق حبس در حقوق امروزی یک قاعده استثنایی است و نباید آن را گسترش داد. ضمن اینکه اگر زن با اعمال حق حبس خود از ایفای وظایف زناشویی (تمکین خاص) خودداری ورزد، ناشزه محسوب نمی‌شود و مستحق دریافت نفقه خواهد بود. حال ممکن است این سوال ایجاد شود که هرگاه در عقد نکاح، مهریه تعیین نشده باشد آیا زن می‌تواند تا تعیین مهر و تسلیم آن از جانب شوهر از انجام وظایف زناشویی امتناع ورزد؟ جواب آن است که با توجه به اینکه حق حبس، قاعده‌ای استثنایی است فقط وقتی قابل اعمال است که مهر در نکاح تعیین شده باشد و مواردی که مهر در عقد تعیین نشده باشد خارج از این امر است.

رخداد

سرقت مامور نما از معتادان

■ پلیس خبر: جوان ۲۴ساله‌ای که با جعل عنوان مامور از معتادان و خانواده‌های آنان اخاذی می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ سید ابوالقاسم حیدری مقدم، فرمانده انتظامی تایباد در این رابطه توضیح داد: این اعلام شکایت یکی از مالباختگان، دستگیری این متهم در دستور کار تیم‌های اطلاعات و عملیات پلیس آگاهی تایباد قرار گرفت. وی افزود: با شناسایی سارق مامورنما، این فرد پس از چند ساعت تعقیب و مراقبت نامحسوس دستگیر شد. او ابتدا متکبر ارتکاب هرگونه عمل خلافی بود اما در برابر شواهد ادله موجود راهی جز بیان حقیقت ندید و به اخاذی از افراد معتاد و خانواده‌های آنان با این ترفند اعتراف کرد. سرهنگ حیدری مقدم خاطر نشان کرد: متهم که سابقه کیفری دارد با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شده است.

نقص فنی آبگرمکن آتش به پا کرد

■ شرق: وجود نقص فنی در سامانه ایمنی آبگرمکن دیواری که در زیرزمین خانه نصب شده بود و با ترموکویل برقی روشن می‌شد و نشت گاز از محل اتصالات آن منجر به رخداد آتش‌سوزی و بر جا ماندن خسارت مالی شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، این آتش‌سوزی شامگاه سه‌شنبه در زیرزمین خانه مسکونی یک طبقه در تهرانسر رخ داد و با اعلام آن به ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران بلافاصله آتش‌نشانان ساعت ۱۶:۲۱ راهی محل حادثه شدند. آتش‌نشانان با قطع‌کردن جریان گاز و برق خانه و همزمان با اجاری خاموش‌ایمن‌سازی موفق شدند با به‌کارگیری تجهیزات عملیات‌کننده‌شعله‌های آتش را مهار، از گسترش آن به دیگر بخش‌های خانه جلوگیری و آتش‌سوزی را کاملاً خاموش کنند. این آتش‌سوزی تلفات جانی نداشت و به کسی آسیب نرسید اما صاحبخانه را با خسارت مالی روبه‌رو کرد.

شرق: پلیس ایالت تگزاس آمریکا در حال تحقیق درباره قتل مرموز یک دانشجوی ایرانی با شلیک گلوله است.

این دختر ۳۰ساله که گلاره نام داشت ساعت ۲۳:۴۵ دوشنبه گذشته در منطقه‌ای ثروتمندنشین در شهر هیوستون هدف گوله فردی ناشناس قرار گرفت و پیش از حضور پلیس و نیروهای امدادی جانش را از دست داد. گلاره که به نوشته سایت تانابک در رشته فناوری ژنتیک مولکولی در مرکز مبارزه با سرطان آندرسون در هیوستون مشغول به تحصیل بود، شامگاه دوشنبه سوار بر خودرواش به سمت منزل می‌راند و تلفنی با دوست سابق خود صحبت می‌کرد که هدف گلوله قرار گرفت. نخستین کسی که این حادثه را به پلیس خبر داد، پسر جوانی بود که در زمان تیراندازی با گلاره صحبت می‌کرد. او با مرکز ۹۱۱ هیوستون تماس گرفت و به ماموران گفت: «وقتی داشتم با دوست سابقم حرف می‌زد، یکدفعه صدای بلندی شنیدم و بعد تلفن قطع شد و احتمال می‌دهم حادثه‌ای برای گلاره رخ داده باشد.»

شرق: مردی که به هواداری از پسردایی‌اش مرتکب قتل شده بود، در حالی که سعی می‌کرد خودش را بی‌گناه معرفی کند، ناچار به اعتراف به جرمش شد.

به گزارش خبرنگار مافردی ساعت ۲۰:۳۰ چهارشنبه هفته گذشته با مراجعه به کلانتری مسعودیه به ماموران گفت: از بیمارستان با من تماس گرفتند و خبر دادند پسرمر را به آنجا برده‌اند، زمانی که خود را به بیمارستان رساندم، به من اطلاع داده شد پسرم با ضربات چاقو به قتل رسیده است.

با حضور ماموران کلانتری در بیمارستان و انجام تحقیقات مشخص شد مقتول ۳۵ ساله به نام«محمد» در یک نزاع در بیابان‌های مسگرآباد، توسط فردی ۲۹ ساله به نام محمود مجروح و پس از انتقال به بیمارستان فوت شده است.

کارآگاهان اداره ویژه مبارزه با قتل با دراختیار گرفتن مسوولین تحقیقات ضمن شناسایی شاهدان درگیری، به بازجویی از آنها پرداختند و دو شاهد نیز محمود را به عنوان قاتل معرفی و عنوان کردند: «ساعت ۲۱ روز

شرق: زن شیشه‌ای با دور هم جمع کردن سه مرد معتاد یک باند سرقت و زورگیری را راهاندازی کرد. به گزارش خبرنگار ما-ماموران کلانتری کهریزک روز ۲۲ مهر از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان وقوع زورگیری جنب آسایشگاه کهریزک قرار گرفتند و با حضور در آنجا فهمیدند سه نفر مرد و یک زن، اقدام به ضرب و جرح و زورگیری از چندین کارگر کرده و با یک دستگاه پیکان سفیدرنگ متواری شده‌اند. مالباختگان پس از حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران درخصوص

نحوه زورگیری اموال خود به کارآگاهان گفتند: «حدود ساعت ۱۰:۱۵ روز حادثه در حال استراحت در چادر بودیم. ناگهان زن جوانی به بهانه درخواست کمک وارد چادر شد. هنوز چند دقیقه‌ای از ورود این زن نگذشته بود که ناگهان چند مرد با چاقو و قمه وارد چادر شدند و ضمن ضرب و شتم، همراه زن جوان اقدام به سرقت پول‌های نقد و دیگر اموال ما کردند.»مالباختگان در ادامه اظهارات خود، درخصوص شناسایی خودرو متعلق به سارقان نیز گفتند: «زمانی که این چهار نفر به قصد فرار از چادر خارج شدند به سرعت به سمت یک پیکان سفیدرنگ پارک‌شده در نزدیکی چادر رفتند و با ماشین از محل دور شدند و ما فقط توانستیم شماره پلاک خودرو را برداریم.»با به دست آمدن شماره پلاک خودرو پیکان، کارآگاهان مالک ۵۰ساله آن به نام حسین را شناسایی کردند و به بررسی سوابق وی پرداختند و اطلاع پیدا کردند او از مجرمان سابقه‌داری است که پیش از این نیز به اتهام حمل و نگهداری موادمخدر و سرقت دستگیر و روانه زندان شده بود. با شناسایی مالک خودرو، تصویر «حسین» در برابر کارگران مالباخته قرار گرفت و تمامی آنها وی را به عنوان راننده خودرو و یکی از سارقان مورد شناسایی قرار دادند به این ترتیب ماموران روز ۱۱ آبان به محل سکونت وی در شهرستان اسلامشهر رفتند و او را همراه جوان

پس از آن اهالی منطقه‌ای که قتل در آنجا به وقوع پیوسته بود نیز گزارش‌های مشابهی را ارائه دادند و از شنیدن صدای چند گلوله سخن به میان آوردند. به این ترتیب ماموران پلیس خودشان را به محل حادثه رساندند. آنها خودرویی را مشاهده کردند که با دیوار یک گاراژ برخورد کرده بود و موتور اتومبیل هنوز روشن بود و از آنجا که چرخ‌ها در فاصله بین خیابان و پیاده‌رو گیر کرده بود هنوز می‌چرخید. ماموران با احتیاط به خودرو نزدیک شدند و مشاهده کردند گلوله‌ای به سر دختر جوان اصابت کرده و خون همه‌جا را فراگرفته است. گلاره هیچ‌گونه علامت حیاتی نداشت و معلوم بود درجا جان باخته است. کارآگاهان با بررسی صحنه جرم به این نتیجه رسیدند که عامل این جنایت از پنجره سمت راننده تیراندازی



او ادامه داد: «من صدای شلیک گلوله را نشنیدم و چیزی که به گوشم رسید فقط صدایی بلند و مهیب بود و بعد از آن هم صدای لاستیک‌های ماشینی را شنیدم که به سرعت فرار کرد.»این جوان از انگیزه احتمالی این قتل ابراز بی‌اطلاعی کرد اما پلیس شواهدی به دست آورده که نشان می‌دهد جنایت با احتمال زیاد به انگیزه شخصی

متهم به قتل، خودش را به پلیس معرفی کرد

نزاع خونین در بیابان

سه‌شنبه همراه مقتول کنار آتش نشسته بودیم که با گذشت دقایقی محمود با یک قلاذه سگ به سمت ما آمد و پس از سلام و احوالپرسی از کنار ما عبور کرد دقایقی از رفتن او نگذشته بود که مجدداً به سمت ما بازگشت و این‌بار با چوبی که در دست داشت چندین ضربه به کمر و پشت محمد زد. محمد که از این رفتار محمود تعجب کرده بود، علت این کارش را پرسید که او در پاسخ گفت می‌خواهم تو را ادب کنم تا پسردایی‌ام را کتک زنی. پس از آن دو نفر با هم درگیر شدند و ناگهان محمود چاقویی را از زیر آستین لباسش درآورد و ضرباتی را به صورت، پهلوی و سینه مقتول وارد کرد. یکی از ضربات به قلب مقتول اصابت کرد و همین ضربه باعث شد او روی زمین بیفتد. یکی از شاهدان درباره نحوه انتقال مقتول به بیمارستان نیز گفت: «پس از افتادن مقتول روی زمین محمود بلافاصله با پسردایی‌اش به نام

تشکیل باند زورگیری در مخفیگاه زن شیشه‌ای



۲۰ساله‌ای به نام «محمد سچ» دستگیر کردند. پس از آنکه هر دو متهم از سوی مالباختگان مورد شناسایی قرار گرفتند آن دو به ناچار علاوه بر اعتراف صریح به نقش و مشارکت خود در این سرقت و همچنین سرقت‌های مشابه دیگر، سایر اعضای گروه را نیز معرفی کردند. حسین در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «از چندی پیش به واسطه مصرف شیشه با «افسانه»، «محمد سچ» و «محمد ع» آشنا شدم و گاهی اوقات همگی برای مصرف مواد به خانه افسانه می‌رفتیم که در آنجا تصمیم به تشکیل گروه سرقت گرفتیم». «محمد سچ» نیز در اعترافات خود، با توضیح شیوه و شرکد به کاررفته در سرقت‌ها به کارآگاهان گفت: «بنا افسانه به بهانه‌های مختلف درخواست کمک یا ریختن طرح دوستی به سراغ افراد می‌رفت و پس از دقایقی، ما با تهدید چاقو و سلاح‌های سردی که به همراه خود داشتیم اقدام به سرقت می‌کردیم.» او ادامه داد: «زمانی که تصمیم داشتیم ماشین سرقت کنیم، ابتدا افسانه به عنوان مسافر سوار ماشین می‌شد و در همان لحظه سوار شدن، سایر اعضای گروه به سرعت وارد خودرو می‌شدند و با تهدید چاقو و قمه اقدام به زورگیری و سرقت و با همین ماشین‌های مسروقه تحت عنوان مسافر کش از مسافران زورگیری می‌کردیم.» کارآگاهان با توجه به اطلاعات به دست‌آمده ضمن شناسایی محل سکونت

پند قاره

از ترس قبول‌نشدن در امتحان زبان انگلیسی و با دیدن یک فیلم کارآگاهی تصمیم به اجرای این نقشه گرفت تا زمان بیشتری برای مرور درسیش به دست آورد. مادر این دانش‌آموز به پلیس گفت: «پسرمر خانه را برای رفتن به کلاس ترک کرد اما چند ساعت بعد از یک کیوسک تلفن عمومی تماس گرفت و گفت چهار نفر فابیلار او را در مسیر مدرسه برودند اما توانست در دست آنان قرار کند.» والدین این کودک بلافاصله موضوع را با پلیس در میان گذاشتند. ماموران پلیس نیز با ردیابی شماره تلفن پس از سه ساعت توانستند این دانش‌آموز را پیدا کنند. این پسر در ابتدا با اعتماد به نفس به سوالات پاسخ داد اما ماموران با بازجویی بیشتر به دروغ او پی بردند و وی را برای دادن امتحان روانه مدرسه کردند.

۲۹ کشته در برخورد کامیون با اتوبوس

یونانپتدپرس: ۲۹کشته نتیجه برخورد کامیون و اتوبوس در هایتی بود. بنا بر اعلام پلیس هایتی، این حادثه در یکی از خیابان‌های پررفت‌وآمد و در نتیجه نقص فنی در سیستم ترمز کامیون اتفاق افتاد. راننده کامیون پس از اینکه کنترل آن را از دست داد با یک دستگاه اتوبوس برخورد کرد و در مسیر عبورپهاده واژگون شد. به گفته یکی از شاهدان، کامیون هر آنچه را در مسیرش بود از بین برد. در این حادثه به غیر از ۲۹ کشته ۵۶ نفر دیگر مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.

گروگانگیری برای فرار از امتحان

ایسنا: دانش‌آموز هندی برای فرار از امتحان نقشه گروگانگیری خودش را طرح‌ریزی کرد. این دانش‌آموز

حوادث

قتل دانشجوی ایرانی در تگزاس

پلیس هنوز به سرنخی از عامل این جنایت دست نیافته است

و احتمالاً کینه‌جویی رقم خورده است چراکه از خودرو مقتول هیچ وسیله‌ای به سرقت نرفته و موبایل و کیف پول او سالم و دست‌نخورده باقی مانده بود.

کارآگاهان جنایی احتمال می‌دهند قاتل یا قاتلان با اطلاع از اینکه گلاره برای رفتن به خانه‌اش از این مسیر عبور می‌کند در کمین وی نشسته یا او را تعقیب کرده و سپس در فرصتی مناسب دست به اسلحه برده‌اند. اکنون یکی از سرنخ‌های پلیس برای ردیابی قاتل فیلمی است که‌از دوربین مداربسته خانه یکی از همسایه‌ها به دست آمده است. این فرد در گفت‌وگویی گفت: «من ۴۰سال است در این محل زندگی می‌کنم و هرگز چنین حادثه‌ای در اینجا رخ نداده بود. این‌بار وقتی از ماجرا مطلع شدم به ماموران گفتم خانام دوربین مداربسته دارد و فضای بیرون را فیلمبرداری و ضبط می‌کند ماموران هم فیلم‌های مربوط به آن شب را با خود بردند.»

بنا بر این گزارش در حال حاضر تحقیقات برای افشای راز این جنایت ادامه دارد.

او را به بیمارستان شهدای هتیم تر رساندیم اما پس از دقایقی به ما اعلام شد محمد فوت شده است. من قبول دارم پسرعمام به خاطر من با مقتول درگیر شد اما به هیچ عنوان در درگیری نقش یا حضور نداشتم.

کارآگاهان در ادامه تحقیقات به محل سکونت متهم در منطقه مسعودیه رفتند و فهمیدند محمود پس از اطلاع از مرگ مقتول از محل سکونت خود متواری شده است.

کل‌آگاهان در ادامه تحقیقات خود با شناسایی تمامی محل‌های تردد متهم این مناطق را تحت مراقبت‌های پلیس قرار دادند و سرانجام او روز یکشنبه هفته جاری خودش را به پلیس آگاهی معرفی کرد. او مدعی شد حمید قتل را انجام داده و وی فقط با چوب به محمد ضربه زده است. با توجه به ادعای متهم بار دیگر حمید و شاهنام مورد بازجویی قرار گرفتند، اما مشخص شد عامل این حادثه خود محمود خود را و بالاخره روز سه‌شنبه به درگیری منجر به قتل اعتراف کرد. بنا بر این گزارش در حال حاضر تحقیقات از متهم ادامه دارد.

گفت: «روز اول شه‌ریور در اسلامشهر قصد سوار کردن مسافر داشتم که چند نفر در حالی که به همراه آنها یک

زن جوان نیز حضور داشت با تکان دادن دست به عنوان مسافر و به مقصد شهری سوار ماشین شدند. چند صد متری از حرکت نگذشته بود که ناگهان تلمی آنها با چاقو و قمه مرا تهدید کردند که در صورت تحویل ندادن ماشین مرا خواهند کشت و من که چاره‌ای جز تسلیم شدن در برابر آنها نداشتم به اجبار از خودرو پیاده شدم و فرار کردم.مدتی بعد دیگر از مالباختگان نیز با

شناسایی متهمان به عنوان سارقان زورگیر اموال خود به کارآگاهان اظهار داشتند متهمان تحت عنوان مسافر کش اقدام به سرقت وجوه نقدشان کرده‌اند در حالی که آنها به واسطه حضور یک زن جوان در داخل ماشین، به هیچ عنوان تصور نمی‌کردند سر نشینان خودرو زورگیر هستند. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس آگاهی تهران، با تایید این خبر گفت: «با جمع‌بندی پرونده‌های مشابه درخصوص زورگیری و سرقت‌های به عنف در شهرستان اسلامشهر، ده‌ها نفر از سرقت‌های متهمان در این شهرستان نیز مورد شناسایی قرار گرفته و هماهنگی‌های لازم با پلیس آگاهی این شهرستان درخصوص پیگیری پرونده انجام شده است.»وی با اشاره به سوابق متعدد متهمان در ارتکاب سرقت، زورگیری، سرقت خودرو و نگهداری و مصرف موادمخدر، گفت: «با توجه به ارتکاب سرقت‌های متعدد به ویژه در شهرستان‌های اسلامشهر و شهری و شناسایی متهمان از سوی تعدادی از مالباختگان و با توجه به احتمال افزایش تعداد شکات پرونده، مجوز انتشار بدون پوشش چهره هر چهار متهم پرونده از سوی مقام قضایی صادر شده است بنابراین از تمامی مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهمان شده‌اند دعوت می‌شود برای طرح شکایات خود به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.»

سوءظن خونین

ایسنا: پلیس هند از وقوع یک مورد قتل خبر داد که در آن مرد جوانی قربانی سوءظن خواهر و شوهرخواهرش شد. پلیس هند اعلام کرد خواهر و شوهرخواهر «کاران» او را به اتهام سرقت از منزل‌شان مورد ضرب و جرح قرار دادند و کشتند ماموران پلیس پس از دریافت تماسی مبنی بر وقوع یک قتل و کشف جسد به محل کشف جسد اعزام شدند و تحقیقات خود را آغاز کردند. بنا بر اعلام پلیس، خواهر و شوهرخواهر «کاران» پس از کشتن او جسدش را در مناطق اطراف رها کردند پلیس پس از بررسی جسد اعلام کرد «کاران» بر اثر وارد شدن ضربات چوب کشته شده است، خواهر «کاران» که تصور می‌کرد برادرش از منزل او سرقت کرده با او درگیر شد. ابتدا مشاجره لفظی بین آنان صورت گرفت اما موضوع کم‌کم جدی شد و این حادثه اتفاق افتاد.

حادثه‌ها

سرقت از ۳۸ خانه ویلایی

■ شرق: رییس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری پنج نفر از سارقان منازل ویلایی در کرج و کشف ۳۸ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ حمیدرضا گل‌صبحاحی، رییس پلیس آگاهی استان البرز گفت: در پی شکایت‌های متعدد مبنی بر سرقت منازل ویلایی در کرج رسیدگی به این موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی اظهار داشت: کارآگاهان در ادامه تحقیقات خود، روی پرونده سرقت‌های منازل ویلایی به دو نفر متهم به نام‌های «فرشاد» و «رضا» که از اعضای طایفه فیوج هستند و در امر سرقت منزل به صورت حرفه‌ای فعالیت دارند و به تازگی از زندان آزاد شده‌اند، مظنون شدند و آنها را به پلیس آگاهی فراخواندند. متهمان در همان تحقیقات اولیه به ۱۰ فقره سرقت منازل ویلایی با همدستی یکسی دیگر از افراد طایفه فیوج به نام «سجاد» اعتراف کردند. سرهنگ گل‌صبحاحی افزود: با توجه به اعترافات متهمان، بلافاصله اقدامات پلیسی به منظور دستگیری سجاد آغاز شد و اکیبی از ماموران با انجام مراقبت‌های ویژه در محل‌هایی که احتمال تردد سارق موردنظر بود، در نهایت در یک عملیات غافلگیرانه موفق به دستگیری سجاد به همراه دو نفر دیگر از همدستانش شدند و در بازرسی از آنجا مقدار ۴۳۰ گرم موادمخدر، پنج دستگاه گوشی تلفن همراه، ۱۰ جلد گذرنامه، چهار عدد کارت ملی و کارت پایان خدمت، مقداری اسکناس‌های خارجی و وسایل سرقتی دیگری را کشف و ضبط کردند. گل‌صبحاحی ادامه داد: متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی در بازجویی‌ها به جرم خود مبنی بر سرقت از خانه‌های ویلایی اعتراف کردند و گفتند تاکنون به ۳۸ فقره سرقت از منازل ویلایی اقدام کرده‌اند. رییس پلیس آگاهی استان البرز در خصوص شیوه و شرکد سارقان گفت: متهمان پس از اطمینان از خالی بودن منازل اغلب در اوایل شب و به‌خصوص در ایام تعطیلات وارد آنجا می‌شدند و با شکستن قفل و حفاظ در به پنجره با استفاده از دیلم و وسیله‌ای که در اختیار داشتند به داخل منزل می‌رفتند و اقدام به سرقت می‌کردند.

پرستار خانگی از طناب دار نجات یافت

■ فارس: پرستار خانگی که بعد از درگیری با زن سالخورده او را به قتل رسانده بود، با اعلام رضایت خانوادۀ مقتول از قصاص نجات یافت. شامگاه ۲۵ فروردین سال ۸۸، مأموران کلانتری نواب از مرگ مشکوک یک زن ۸۰ساله‌خا‌خبر شدند. مأموران با حضور در محل حادثه متوجه شدند، یک زن و شوهر ۸۰ و ۸۲ساله در یک خانه مسکونی زندگی می‌کردند که به واسطه مشکل حرکتی مرد ۸۲ ساله، پسر ۱۹ساله‌ای به طور شبانه‌روز از آنها پرستاری می‌کرد. تحقیقات نشان داد، هیچ‌گونه آثار ضرب و جرح روی بدن پیرزن وجود ندارد اما یک خراشیدگی جزیی در زیر گلویش قابل تشخیص است. پزشکی قانونی تایید کرد خراشیدگی موجود ناشی از ورود فشار روی گردن وی است که موجب خفگی مقتول شده است. با توجه به این تشخیص پزشکی قانونی، جوان ۱۹ساله به عنوان تنها مظنون ارتکاب قتل شناخته و بعد از اعتراف به درگیری منجر به قتل با پیرزن با قرار بازداشت روانه زندان شد. جلسه رسیدگی به این پرونده در تاریخ ۱۶ مرداد سال گذشته در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. شعبه، نماینده دادستان در این جلسه با اشاره به مدارک موجود در پرونده، بزه انتسابی متهم را محرز دانست و خواستار مجازات وی شد. تنها فرزند مقتول نیز خواسته خود را قصاص متهم عنوان کرد. در ادامه جلسه، متهم در حدوده تشریح حادثه گفت: حدود هشت‌ماه بود که به عنوان پرستار خانگی مقتول و شوهرش استخدام شده بودم. رابطه خیلی خوبی باهم داشتیم ولی بعضی اوقات درگیری لفظی پیدا می‌کردیم. وی ادامه داد: روز حادثه مقتول از مراسم ختم یکی از آشنایانش برگشت و با من در سر بی‌دقتی در انجام امور خانه و همچنین غذا ندادن به شوهرش که قادر به حرکت نبود، درگیر شده. متهم ادامه داد: عا‌ش‌ر را به طرفم پرتاب کرد و به سمت من آمد، من هم با عصبانیت گردنش را فشار دادم و روی زمین انداختم. ابتدا فکر کردم شوخی می‌کند اما وقتی دیدم حالش بد است با فرزندان شوهرش و اورژانس تماس گرفتم اما او مرده بود. وی در ادامه اظهاراتش گفت: شوهر مقتول شاهد درگیری ما بود اما به دلیل ناتوانی حرکتی، قادر نبود ما را از هم جدا کند. او مبتلا به فراموشی نیز هست و از روز حادثه چیزی به یاد ندارد. بعد از اظهارات متهم، وکیل اولیای‌دم مدعی شد متهم از زندان با دختر و داماد مقتول تماس گرفته و مدعی شده است از سوی عده‌ای مأمور انجام تکل بوده است. متهم در بیان آخرین دفاع و ضمن انکار این ادعا گفت: کسی به من دستور قتل نداده است و من از ارتکاب قتل پشیمان هستم. بعد از اظهارات متهم، قضات متهم را به قصاص با پرداخت نفاض دیه از سوی خانواده مقتول محکوم کردند. بعد از ابیید حکم در دیوان عالی کشور، اولیای دم رضایت خود را اعلام کردند و دیروز جلسه محاکمه متهم از جنبه عمومی جرم برگزار شد. متهم براساس حکم جدید با احتساب ایام بازداشت و تعلیق ایام باقی مانده در حکم، از زندان آزاد می‌شود.